



Esclarecimentos - Processo 009/2025 - HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
20/05/2025 08:32	Prezados senhores! Respeitosamente, solicitamos para ser esclarecido com a área técnica, as seguintes dúvidas sobre 6 itens: Referente aos itens 24, 25 e 27: O tamanho da agulha dos fios poliglactina podem ser de 4,0cm e manter as demais especificações, tais como coloração, diâmetro, comprimento e curvatura da agulha? E referente aos itens 30, 31 e 32: Os fios de algodão podem ser de coloração azul e manter as demais especificações, como o comprimento e corte? Questionamos, pois o descritivo do item 24 tem um "4" após o 3,7cm, então entendemos que poderia ser entre 3,7 e 4,0cm o tamanho da agulha desses fios. E, principalmente, acreditamos que os materiais que solicitamos oferecer não desnature sua principais características e suas funcionalidades, não causando prejuízos a vossa conceituada administração. Desde já agradecemos!		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/05/2025 08:31	Conforme análise da pasta requisitante, segue em anexo resposta ao pedido de esclarecimento.	Esclarecimento 1.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/462a0ec41bb4475bbb133549f9129ae8.pdf

MARIA REGINA BANDO DA SILVA
MOGI GUAÇU-SP - 21/05/2025

Gerado em: 21/05/2025 08:31:58



Pregão Eletrônico nº 009/2025 - Processo Licitatório nº 085/2025

Esclarecimento

Prezados,

Referente ao questionamento do item 24 - VICRYL 0 ag. 3.7 cm 4.0 - 70 cm, será aceito a numeração conforme descritivo do item "3,7 a 4.0".

Referente ao questionamento dos itens 25 e 27, não será possível aceitar o tamanho proposto, somente o tamanho do descritivo.

Referente aos itens 30, 31 e 32, podemos aceitar a troca de coloração do fio.

Mogi Guaçu, 20 de maio de 2025.

Atenciosamente,

Tatiane Frizo Leme
Farmacêutica Responsável Técnica